О внесении изменения в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата
от 17 марта 2020 года № 87 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям
субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и
качества продукции животноводства на 2020 год"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 12 июня 2020 года №
189. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 16
июня 2020 года № 7192
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 18) пункта 2  Закона Республики Казахстан от 8 июля статьи 7
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", в целях реализации приказа Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 15 марта 2019 года  "Об утверждении Правил № 108
субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и
качества продукции животноводства" (зарегистрированного в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 18404), а также на основании
согласования Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан,
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 17 постановление
марта 2020 года № 87 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям
субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и
качества продукции животноводства на 2020 год" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6806,
опубликованное в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде 20 марта 2020 года, в газетах "Дидар", "
Рудный Алтай" от 28 марта 2020 года) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемые на территории области;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области по вопросам агропромышленного комплекса.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного акимата
от 12 июня 2020 года № 189

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного акимата
от 17 марта 2020 года № 87

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства на 2020 год

№ Направление
субсидирования

Единица
измерения

Нормативы
субсидий
н а  1
единицу,
тенге

Местный бюджет Республиканский бюджет

Субсидируе-мый
объем

Объем
субсидий
, тысяч
тенге

Субсидируе-мый
объем

Объем
субсидий
, тысяч
тенге

Мясное и мясо-молочное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы:

1)
товарное маточное
поголовье крупного
рогатого скота г о л о в а /

случной сезон

10 000 174 290
1 742
900,0

2)
племенное маточное
поголовье крупного
рогатого скота

20 000 46 000 920 000,0

2.

Содержание племенного
быка-производителя
мясных пород,
используемых для
воспроизводства стада

г о л о в а /
случной сезон 100 000 4 000 400 000,0

3.

Приобретение
отечественного
племенного крупного
рогатого скота

приобретенная
голова

150 000 7 752
1 162
800,0

2 083 312 450,0

4. Приобретение
зарубежного племенного
маточного поголовья

225 000 2 500 562 500,0

5.

Удешевление стоимости
бычков, реализованных
или перемещенных на
откорм в откормочные
площадки вместимостью
не менее 1000 голов
единовременно

килограмм
живого веса 200 1 250 222,0 250 044,4

6.

Удешевление затрат
откорма бычков для
откормочных площадок
вместимостью не менее
1 0 0 0  г о л о в
единовременно

килограмм
привеса

200 262 584,0 52 516,8

Всего: 5 090
761,2

312 450,0

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1. Приобретение семени племенного быка молочных и молочно-мясных пород:

1) однополое приобретенная
доза

10 000 421 4 210,0

2) двуполое 5 000 9 000 45 000,0

2. Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота:

1) отечественный или
зарубежный из стран СНГ приобретенная

голова

150 000 220 33 000,0

2) из Австралии, США,
Канады и Европы

225 000 600 135 000,0

3. Удешевление стоимости производства молока:

1)
хозяйства с фуражным
поголовьем коров от 600
голов

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

35 17 192 000,0 601 720,0 7 500 000,0 262 500,0

2)
хозяйства с фуражным
поголовьем коров от 400
голов

20 14 270 000,0 285 400,0 5 000 000,0 100 000,0

3)
хозяйства с фуражным
поголовьем коров от 50
голов

10 6 645 700,0 66 457,0 2 000 000,0 20 000,0

4) сельскохозяйственный
кооператив

10 4 009 800,0 40 098,0 250 000,0 2 500,0

Всего: 1 210
885,0

385 000,0

Мясное птицеводство

1.

Приобретение
племенного суточного
молодняка родительской/
прародительской формы

приобретенная
голова

600 185 000 111 000,0

2. Удешевление стоимости производства мяса птицы:

1) фактическое
производство от 15 000
тонн

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

80 12 550 000,0 1 004
000,0

6 000 000,0 480 000,0

2)
фактическое
производство от 5 000
тонн

60 6 260 000 375 600,0 2 875 833,3 172 550,0

Всего: 1 490
600,0

652 550,0

Свиноводство

1. Приобретение племенных
свиней

приобретенная
голова

140 000 6 840,0

2.

Ведение селекционной и
племенной работы с
маточным и ремонтным
поголовьем свиней

г о л о в а /
случной сезон

40 000 2 570 102 800,0

Всего: 103 640,0

Овцеводство

1.

Субсидирование услуги
по искусственному
осеменению маточного
поголовья овец в
хозяйствах  и
сельскохозяйственных
кооперативах

осемененная
г о л о в а /
случной сезон

1 000 49 800 49 800,0

2. Ведение селекционной и племенной работы:

1) племенное маточное
поголовье овец г о л о в а /

случной сезон

2 500 90 000 225 000,0 30 000 75 000,0

2)
товарное маточное
поголовье овец

1 500 132 000 198 000,0 50 000 75 000,0

3.
Приобретение племенных
овец

приобретенная
голова

8 000 8 000 64 000,0

Всего: 536 800,0 150 000,0

Коневодство

1.

Приобретение племенных
жеребцов-производителей
продуктивного
направления

приобретенная
голова

100 000 100 10 000,0

2.

Удешевление стоимости
производства и
переработки кобыльего
молока

килограмм 60 56 380,0 3 382,8

Всего: 13 382,8

Итого сумма: 8 446
069,0

1 500
000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан